АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка

16 октября 2023 года                              № 760

О внесении изменений в приказ управления

образования администрации Вейделевского района

от 02 августа 2023 года № 556

         В соответствии с письмом заместителя Губернатора Белгородской области

- министра образования Белгородской области от 04.10.2023г. №17-09/08/3677

«Об обеспечении закупки продуктов питания и услуг по организации питания

на 2024 год», в соответствии с бюджетом муниципального района

«Вейделевский район»

приказываю:

        1. Внести в приказ управления образования администрации Вейделевского

района от 02 августа 2023 года №556 «Об организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций Вейделевского района в 2023-2024 учебном

году» следующие изменения:

        - пункт 1.4 приказа управления образования администрации Вейделевского

района от 02 августа 2023 года №556 «Об организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций Вейделевского района в 2023-2024 учебном

году» изложить в следующей редакции:

 «1.4. Обеспечить все категории обучающихся с 1 по 11 класс одноразовым

бесплатным горячим питанием из расчета:

         - 1-4 классы - не менее 73,00 руб. в день на одного обучающегося за счет

федеральных и муниципальных средств;

         - 5-11 классы - 73,00 руб. в день на одного обучающегося за счет средств

муниципального бюджета».

         2. Абзац 3 пункта 1.6 приказа управления образования администрации

Вейделевского района от 02 августа 2023 года №556 «Об организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций Вейделевского района в

2023-2024 учебном году» изложить в следующей редакции:

           «Средняя стоимость обедов с 1 января 2024 года - 94 руб.».

         3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.

         4. Заместителю начальника отдела по работе со школами управления

образования администрации Вейделевского района Вобликовой О. И. довести

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных

организаций Вейделевского района.

         5. Директору муниципального учреждения «Муниципальный центр

оценки качества образования» Косовой Е.Н. разместить приказ на официальном

сайте управления образования администрации Вейделевского района.

         6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания

учреждений сферы образования Вейделевского района» Корчевую И.В.

Начальник управления

образования администрации

Вейделевского района

      С.А. Масютенко